Anlage zu TOP A.3

Abt. 3.3 / Pa Herford, 01.02.2021

Anfrage an die Verwaltung der Stadt Herford/ Biirgermeister
der Fraktion , Biirger fiir Herford" fiir die Ratssitzung am
5.2.2021 zum Thema Schulausstattung / Tablets:

1) Wie weit ist die Beschaffung / Verteilung der Tablets fir die Schiler/innen der
Stadt Herford durchgefiihrt? Bitte die Gesamtzahl der Schiler/innen angeben, die
Anzahl der Tablets und die Prozentzahl.

Antwort der Verwaltung:

Im Rahmen der Beschaffungen im Sommer 2020 wurden insgesamt 2.606 mobile
Endgerate, davon 2.368 Tablets und 238 Laptops samt Zubehdr bestellt.

Die Gerate und Zubehor sind an die Schulen ausgeliefert worden.

Auf diese Geratezahl bezogen ergibt sich bei 7.387 Schiler*innen im SJ 20/21
eine rechnerische Quote von 35 %. Zusammen mit den bereits vorher an den
Schulen vorhanden gewesenen mobilen Geraten ergibt sich aktuell eine Quote
von Uber 40%.

Die Schulen kénnen diese Gerate bei Bedarf an Schuler*innen flir den Home-
Schooling / Distanzunterricht herausgeben. Die Verwaltung hat den Schulen
hierflr eine Checkliste zur Dokumentation des Bedarfs und entsprechende
Nutzungsvereinbarungen zur Verfligung gestelit.

Die Anzahl der herausgegebenen Gerate schwankt aufgrund der Bedarfslage je
Schulstandort.

2) Wann kann von einer 1:1 Versorgung ausgegangen werden?

Antwort der Verwaltung:

Die Verwaltung wurde durch Beschllsse des Schulausschusses (Sitzung vom
30.11.2020, Vorlage SL/20/2020) und des Rates (Sitzung vom 11.12.2020,
Vorlage RA/130/2020) beauftragt, ein Konzept fir die 1:1-Ausstattung an den
weiterfuhrenden Herforder Schulen mdglichst fiir das Schuljahr 2021/2022 und in
den Herforder Grundschulen fir das Schuljahr 2022/2023 samt zugehérigem
Finanzierungskonzept zu erstellen und dem Rat zur Beschlussfassung vorzulegen.
Zurzeit wird diese Konzeption erarbeitet. Im Februar ist eine Elternbefragung in
Vorbereitung. Im kommenden Schulausschuss im Marz wird Uber den Sachstand
berichtet werden.

3) Wie hoch sind die Kosten?

Antwort der Verwaltung:
Dies kann zum jetzigen Zeitpunkt noch nicht angegeben werden.



